СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ДВАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ № 3

 от 24 ноября 2006 года

О внесении изменений в Решение Собрание депутатов от 28.10.2005 г. № 3 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц»

 Рассмотрев предложение главы Миасского городского округа И. А. Бирюкова о внесении изменений в Решение Собрание депутатов от 28.10.2005 г. № 3 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, в соответствии с федеральным Законом «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрание депутатов от 28.10.2005 г. № 3 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц», а именно:
1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

1) по индивидуальным домовладениям, квартирам, гаражам в следующих размерах:

— до 300 тыс. рублей

— 0,07%

— от 300 тыс. рублей до 500 тыс. руб.
— 0,1%

— от 500 тыс. рублей до 1500,0 тыс. руб.
— 0,3%

— свыше 1500,0 тыс. рублей

— 0,5%;
 2) по имуществу, расположенному на участках в садоводческих и дачных некоммерческих объединениях граждан: жилым строениям площадью свыше 50 квадратных метров, хозяйственным строениям и сооружениям общей площадью свыше 50 квадратных метров, в следующих размерах:

— до 300 тыс. рублей

— 0,05%

— от 300 тыс. рублей до 500 тыс. руб.
— 0,1%

— свыше 500 тыс. рублей

— 0,3%;
 3) по нежилым помещениям, используемым в коммерческих целях (под магазины, офисы и пр.) независимо от полученного дохода от этой деятельности и иным строениям, помещениям и сооружениям в следующих размерах:

— до 300 тыс. рублей

— 0,09%

— от 300 тыс. рублей до 500 тыс. руб.
— 0,3%

— свыше 500 тыс. рублей

— 1,0%».

2) П. 3 дополнить подпунктом 3 в следующей редакции:

«3) освобождаются от налогов следующие категории граждан, имеющих в собственности индивидуальные домовладения, квартиры, гаражи:

— несовершеннолетние дети, опекуны и попечители которых пользуются льготами по налогу на имущество физических лиц;

— несовершеннолетние дети, находящиеся на государственном обеспечении, не имеющие родителей, опекунов и попечителей;

— многодетные семьи с тремя и более детьми в возрасте до 18 лет;

— семьи, воспитывающие детей-инвалидов;

— инвалиды III группы, имеющие на иждивении несовершеннолетних детей».
3) П. 6 изложить в следующей редакции:

«Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2007 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Миасский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
 И. БИРЮКОВ, глава Миасского городского округа.